



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

BURITICUPI-MA
Proc 2607001/2021
Fls 55
Rub. *llp*

FLS. Nº 1436
Proc. Nº 049/2021
Rubrica *llp*

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 - Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santa Helena-MA, com sede na Praça Jose Sarney, 178 - Centro - Santa Helena-MA - CEP: 65.208-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.226.583/0001-50, neste ato representada pela Secretária Municipal de Administração e Finanças de Santa Helena - MA, Sra. Maria José Ribeiro Oliveira, nomeada pela Portaria nº 002/2021-GAB, de 01 de janeiro de 2021, publicada no DOM - Diário Oficial do Município, de 01 de janeiro de 2021, inscrita no CPF sob o nº 853.062.903-06, portadora da Carteira de Identidade nº 0000568130960 SSP/MA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2021, publicada no DOU-Diário Oficial da União, DOM-Diário Oficial do Município e no Jornal Estado do Maranhão de 04/02/2021, processo administrativo n.º 049/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO** - A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, de interesse das Secretarias do Município de Santa Helena/MA, especificados nos Itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 013/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: EMPRESA: R. B. DO NASCIMENTO NETO. CNPJ: 24.247.697/0001-68. ENDEREÇO: AV. NAGIB HAICKEL, 1182, CENTRO - IGARAPÉ DO MEIO - MA. TELEFONE: (98) 98918-1480. E-MAIL: netograf@outlook.com. REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO BANDEIRA DO NASCIMENTO NETO. CPF: 047.159.533-07. RG: 024726152003-5 SSP/MA.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Adesivo 20x10cm impressao digital	Und	5000	Própria	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00
2	Adesivo impressão digital 15x21cm	Und	5000	Própria	R\$ 6,96	R\$ 34.800,00
3	Alvará de funcionamento 21x31 ap 180g alvará de funcionamento 21x31 ap 180g policromia obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a no- rmsatd-40f.s00c4 v3-0	Und	2500	Própria	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
4	Apostila 21x31 capa policromia(cib-montagem e manutenção) apostila 21x31 capa policromia, miolo 1x1 cor ap 75g acabamento em espiral (cib-montagem e manutenção) c/130 pag obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma f-s sct d-40.004 v3-0	Und	1000	Própria	R\$ 45,20	R\$ 45.200,00
5	Apostila 21x31 capa policromia(cib-montagem e manutenção1) apostila 21x31 capa policromia, miolo 1x1 cor ap 75g acabamento em espiral (cib-montagem e manutenção1) c/130 pag obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fs - cst d-40.004 v3-0	Und	1000	Própria	R\$ 45,20	R\$ 45.200,00
6	Apostila 21x31 capa policromia(operador de sistema) apostila 21x31 capa policromia, miolo 1x1 cor ap 75g acabamento em espiral (centro de treinamento-operador de sistema) c/130 pag obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fs- cs td- 40.004 v3 -0	Und	1000	Própria	R\$ 45,20	R\$ 45.200,00
7	Banner 100 x 150 cm impressão digital	Und	1000	Própria	R\$ 184,80	R\$ 184.800,00
8	Banner 120 x 90 cm impressão digital	Und	50	Própria	R\$ 169,95	R\$ 8.497,50
9	Banner 90 x 60 cm impressão digital	Und	50	Própria	R\$ 99,97	R\$ 4.998,50
10	Bloco de anotações 15x21cm 2x0 c/50 folhas bloco de anotações 15x21cm 2x0 c/50fls policromia obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a no-r msat d-4f 0s.0c0 4 v3-0	Bloco	500	Própria	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
11	Bloco de anotações 15x21cm c/100fls bloco de anotações 15x21cm c/100fls policromia obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Bloco	500	Própria	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO - CEP: 65208-000 - SANTA HELENA/MA - CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

BURITICUBU-MA

Proc. 2607002/2021

Fis. 56

Rub. *UP*

F.S. N° 1437
Proc. N° 049/2021
Rubrica *UP*

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 – Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

12	Bloco de croquis 21x31 ap 75 2x1 cores bloco de croquis 21x31 ap 75 2x1 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Bloco	250	Própria	R\$ 23,15	R\$ 5.787,50
13	Bloco de dam 15x21 ap 75g 2 vias 2xo cores bloco de dam 15x21 ap 75g 2 vias 2xo cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std - 40.004 v3-0	Und	100	Própria	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
14	Botom 15x15cm impressao digital	Und	5000	Própria	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
15	Botom 8x8cm 4x0 cores papel adesivo botom 8x8cm 4x0 cores papel adesivo obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	25000	Própria	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00
16	Botom 8x8cm impressao digital(adm)	Und	10000	Própria	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
17	Capa de processo 31x45 couche 250g capa de processo 31x45 couche 250g obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	10000	Própria	R\$ 2,04	R\$ 20.400,00
18	Capa de processo kardset 180g 2x0 cores capa de processo kardset 180g 2x0 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	10000	Própria	R\$ 2,04	R\$ 20.400,00
19	Capa de transferencia 23x33 kardset 180g 2x0 cores capa de transferencia 23x33 kardset 180g 2x0 cores obs: utilizando se papel certificado fscDe acordo com a norma fs-c s td -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00
20	Carnê de iptu capa tam. 48 x 10 carnê de iptu capa tam. 48 x 10 papel couchê 170 policromia 4x0 e 3 miolos bicolor obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	10000	Própria	R\$ 7,70	R\$ 77.000,00
21	Cartão de protocolo ap 180g 11x9cm 1x1 cor cartão de protocolo ap 180g 11x9cm 1x1 cor obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Und	10000	Própria	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
22	Cartaz 31x46 policromia couche 115g cartaz 31x46 policromia couche 115g obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
23	Cartaz 44x63 policromia couche 115g cartaz 44x63 policromia couche 115g obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	2500	Própria	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
24	Cartilha c/8 pgs policromia 15x21cm couche 150g cartilha c/8 pgs policromia 15x21cm couche 150g obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma f- ssct d- 40.004 v3-0	Und	10000	Própria	R\$ 12,96	R\$ 129.600,00
25	Certificado 21x31 couche 230g 4x0 cores certificado 21x31 couche 230g 4x0 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	3000	Própria	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00
26	Crachá e pvc completo 4x1cores crachá e pvc completo 4x1cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc - std -40.004 v3-0	Und	500	Própria	R\$ 0,70	R\$ 350,00
27	Crachá para eventos 10x15cm ap 180g c/furo crachá para eventos 10x15cm ap 180g c/furo obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Und	2500	Própria	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO – CEP: 65208-000 – SANTA HELENA/MA – CNPJ: 06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

BURITICUPU-MA
Proc. 2.607.002/2021
Fls. 57
Rub. JLP

N.º 1438
Proc. N.º 249/2021
Rubrica JLP

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 - Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

28	Declaração de superfície 21x31 ap 75 2x1 cores declaração de superfície 21x31 ap 75 2x1 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Bloco	100	Própria	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
29	Envelope branco timbrado tam. 18x25 envelope branco timbrado tam. 18x25 obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
30	Envelope branco timbrado tam. 20x28 envelope branco timbrado tam. 20x28 obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
31	Envelope branco timbrado tam. 24x34 envelope branco timbrado tam. 24x34 obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
32	Envelope branco timbrado tam. 26x36 envelope branco timbrado tam. 26x36 obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 2,81	R\$ 14.050,00
33	Envelope branco timbrado tam. 31x41 envelope branco timbrado tam. 31x41 obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
34	Faixa 300x70cm impressão digital	Und	50	Própria	R\$ 385,59	R\$ 19.279,50
35	Faixa 400x70cm impressão digital	Und	50	Própria	R\$ 518,00	R\$ 25.900,00
36	Folder 21x31 couche 115g 4x1 cores folder 21x31 couche 115g 4x1 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	20000	Própria	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
37	Folder 21x31 couche 115g 4x4 cores folder 21x31 couche 115g 4x4 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	20000	Própria	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
38	Folder 3 dobras couche 115g 4x4 cores folder 3 dobras couche 115g 4x4 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	20000	Própria	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
39	Jornal informativo c/12 pag couche 115g 4x4 cores jornal informativo c/12 pag couche 115g 4x4 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- c s td - 40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 9,69	R\$ 48.450,00
40	Jornal informativo c/16 pag couche 115g 4x4 cores jornal informativo c/16 pag couche 115g 4x4 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma f -ssct d- 40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 13,01	R\$ 65.050,00
41	Outdoor 300x900cm lona impressão digital c/exibição e criação	Und	25	Própria	R\$ 329,00	R\$ 8.225,00
42	Outdoor 300x900cm papel impressão e colagem c/exibição e criação	Und	50	Própria	R\$ 564,33	R\$ 28.216,50
43	Painel em lona 600x250cm c/ilhois impr. Digital	Und	10	Própria	R\$ 3.344,54	R\$ 33.445,40
44	Panfleto 15x21 cm papel couche 115g 4x0 cores panfleto 15x21 cm papel couche 115g 4x0 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Und	10000	Própria	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
45	Panfleto 15x21 cm papel couche 115g 4x4 cores panfleto 15x21 cm papel couche 115g 4x4 cores obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Und	25000	Própria	R\$ 0,78	R\$ 19.500,00

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO - CEP: 65208-000 - SANTA HELENA/MA - CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

RUBRICA: 2607001/2021
 Proc. N.º 1439
 Fis. N.º 049/2021
 Rubrica 58

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 – Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

46	Papel timbrado 21x31 ap 75g policromia papel timbrado 21x31 ap 75g policromia obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Bloco	250	Própria	R\$ 24,34	R\$ 6.085,00
47	Pasta 31x45 papel triplex 265g 4x0 cores c/bolso pasta 31x45 papel triplex 265g 4x0 cores c/bolso obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma f- ssct d- 40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
48	Pasta 31x45 papel triplex 265g 4x0 cores c/orelha pasta 31x45 papel triplex 265g 4x0 cores c/orelha obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma -f ssct d- 40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
49	Requerimento 21x31 ap 75g 2x0 cores, secretaria de finanças requerimento 21x31 ap 75g 2x0 cores, secretaria de finanças obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a - nsotrdm a fsc -40.004 v3-0	Bloco	500	Própria	R\$ 23,99	R\$ 11.995,00
50	Taxa de embarque mod. 1 10x6 cm c/numero taxa de embarque mod. 1 10x6 cm c/numero obs: utilizando se papel certificado fsc de acordo com a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
51	Taxa de embarque mod. 2 10x6 cm c/numero taxa de embarque mod. 2 10x6 cm c/numero obs:Utilizando se papel certificado fsc de acordoCom a norma fsc- std -40.004 v3-0	Und	5000	Própria	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
52	Adesivos-impressão em vinil e recorte – tamanho: 20 x15 cm	Und	1000	Própria	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
53	Aspectos cognitivos - tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia	Milh.	30	Própria	R\$ 229,95	R\$ 6.898,50
54	Ata de resultados finais - tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia	Milh.	15	Própria	R\$ 229,95	R\$ 3.449,25
55	Banner - impressão em policromia / tamanho: 120 x 90 cm	Und	20	Própria	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
56	Banner 1,00 x 1,5m: em lona com acabamento	Und	15	Própria	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
57	Banner em lona - impressão em policromia / tamanho 2,00 x 1,20m	Und	50	Própria	R\$ 201,29	R\$ 10.064,50
58	Boletim de pré-escola - papel 60 g/m² kg em policromia formato - 08	Milh.	6	Própria	R\$ 394,55	R\$ 2.367,30
59	Boletim escolar de 1º ao 5º ano / tam. Ofício (frente e verso) papel 65 kg em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 394,55	R\$ 4.734,60
60	Boletim escolar de 6º ao 9º ano / tam. Ofício (frente e verso) papel 65 kg em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 394,55	R\$ 4.734,60
61	Boton adesivo personalizado de papel com corte redondo tam 5x5 (colorido na frente)	Und	500	Própria	R\$ 1,45	R\$ 725,00
62	Calendário escolar	Und	1000	Própria	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
63	Capa de dossiê do aluno pré-escolar – tamanho: duplo ofício papel 60 kg em policromia	Milh.	6	Própria	R\$ 2.633,50	R\$ 15.801,00
64	Capa dossiê de aluno - duplo ofício - papel 60 kg em policromia	Milh.	25	Própria	R\$ 2.633,50	R\$ 65.837,50
65	Capa para processos - papel 300 g/m², medindo 22 x 66 cm - quando aberto, 01 vinco, 2 x 0 cor. Com logomarca do Município.	Milh.	4	Própria	R\$ 2.633,50	R\$ 10.534,00
66	Cartaz 46 x 64 – papel couchet brilho 90 g/m²	Und	300	Própria	R\$ 2,49	R\$ 747,00
67	Certificado formato 08 - papel 60 kg em policromia	Milh.	5	Própria	R\$ 768,28	R\$ 3.841,40
68	Certificados - tamanho ofício (frente e verso) papel 60 kg - de 1º a 9º ano em policromia	Milh.	5	Própria	R\$ 819,67	R\$ 4.098,35
69	Diário de classe do EJA - espiral fort. 06 c/ 43 paginas - papel couchet 75 g/m² capa em policromia	Und	1000	Própria	R\$ 40,54	R\$ 40.540,00
70	Diário de classe educ. Especial espiral - fort. 06 c/ 43 paginas - papel 75 g/m² capa em policromia	Und	500	Própria	R\$ 40,54	R\$ 20.270,00
71	Diário de classe Educ.Infantil / espiral fort. 06 c/ 43 paginas. Papel 75 g/m² capa em policromia	Und	2000	Própria	R\$ 40,54	R\$ 81.080,00

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO – CEP: 65208-000 – SANTA HELENA/MA – CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

E.S. Nº 1440
Proc. Nº 049/2021
Rubrica 14

RUBRICAFU-MA
Proc. 2607007/2021
Fis. 59
Rub. My

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 - Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

72	Diário de classe Ens.Fund. 1º ao 5º ano / espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m² capa em policromia	Und	7000	Própria	R\$ 40,54	R\$ 283.780,00
73	Diário de classe Ens.Fund. 6º ao 9º ano / espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m² capa em policromia	Und	7000	Própria	R\$ 40,54	R\$ 283.780,00
74	Diário de classe pré escolar / espiral fort. 06 c/ 43 pag. Papel couchet 75 g/m² capa em policromia	Und	1500	Própria	R\$ 40,54	R\$ 60.810,00
75	Faixa - impressão em lona / policromia - 300 x 100 cm - com acabamento	Und	30	Própria	R\$ 420,78	R\$ 12.623,40
76	Faixa - impressão em murim / policromia - 300 x 100 cm	Und	100	Própria	R\$ 432,00	R\$ 43.200,00
77	Ficha de acompanhamento bimestral - formato: 08 / papel - 75 g/m² em policromia	Milh.	10	Própria	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
78	Ficha de frequência - formato: 08 / papel - 75 g/m² em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
79	Ficha de identificação do programa criança feliz - formato: 08 / papel - 75 g/m² em policromia	Milh.	1	Própria	R\$ 257,00	R\$ 257,00
80	Ficha de inscrição para curso - formato: 08 / papel - 75 g/m² em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
81	Ficha individual do aluno: papel 75 g/m² - tamanho: ofício em policromia	Milh.	35	Própria	R\$ 231,00	R\$ 8.085,00
82	Ficha individual do aluno: papel 75 g/m² - tamanho: ofício em policromia	Milh.	35	Própria	R\$ 231,00	R\$ 8.085,00
83	Ficha matricula: papel 75 g/m² - tamanho: ofício em policromia (frente e verso)	Milh.	40	Própria	R\$ 231,00	R\$ 9.240,00
84	Histórico escolar tamanho ofício papel 60 kg em policromia 1º a 9º ano	Milh.	20	Própria	R\$ 231,00	R\$ 4.620,00
85	Livro de registro de certificado do 1º ao 9º ano (200 folhas) - capa dura em policromia	Und	250	Própria	R\$ 123,50	R\$ 30.875,00
86	Mine-door em policromia - tamanho: 70 x 100 cm m lona com impressão digital com ilhoses	Und	500	Própria	R\$ 309,00	R\$ 154.500,00
87	Mine-door em policromia 2.0 x 1.20m em lona com impressão digital	Und	170	Própria	R\$ 296,00	R\$ 50.320,00
88	Movimento mensal I - tamanho - ofício: papel 75 g/m² frente e verso em policromia 1º ao 9º	Milh.	15	Própria	R\$ 229,34	R\$ 3.440,10
89	Movimento mensal II - ofício: papel 75 g/m² frente e verso em policromia 1º ao 9º	Milh.	15	Própria	R\$ 229,34	R\$ 3.440,10
90	Banner - impressão em policromia / tamanho: 120 x 90 cm	Und	12	Própria	R\$ 162,84	R\$ 1.954,08
91	Banner 1,00 x 1,5m: em lona com acabamento	Und	36	Própria	R\$ 185,00	R\$ 6.660,00
92	Banner em lona - impressão em policromia / tamanho 2,00 x 1,20m	Und	12	Própria	R\$ 185,40	R\$ 2.224,80
93	Capa para processos - papel 300 g/m², medindo 22 x 66 cm - quando aberto, 01 vinco, 2 x 0 cor. Com logomarca do Município.	Milh.	4	Própria	R\$ 2.725,00	R\$ 10.900,00
94	Faixa - impressão em murim / policromia - 300 x 100 cm	Und	24	Própria	R\$ 421,25	R\$ 10.110,00
95	Folder informativo informativo da secretaria de Assistência Social-formato:ofício-papel couchê 50 g/m² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 695,30	R\$ 16.687,20
96	Prontuário Eletrônico do SUAS	Milh.	10	Própria	R\$ 3.666,00	R\$ 36.660,00
97	Acompanhamento de gestante ficha b diabetes - tam. 21x30 / 1x0 cm (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia (colado na cabeça)	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
98	Acompanhamento de gestante ficha b gestante - tam. 21x30 / 1x0 cm (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia (colado na cabeça)	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
99	Acompanhamento de gestante ficha b hanseníase - tam. 21x30 / 1x0 cm (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia (colado na cabeça)	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
100	Acompanhamento de gestante ficha b hipertenso - tam. 21x30 / 1x0 cm (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia (colado na cabeça)	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO - CEP: 65208-000 - SANTA HELENA/MA - CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

F.S. Nº 1441
 Proc. Nº 049/2021
 Rubrica *HP*

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 – Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

101	Acompanhamento de gestante ficha b tuberculose - tam. 21x30 / 1x0 cm (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia (colado na cabeça)	Milh.	36	Própria	R\$ 230,23	R\$ 8.288,28
102	Acompanhamento de hipertenso e/ou diabético (ficha b-há): formato ofício -papel off set 70 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
103	Ata de resultados finais - tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,23	R\$ 5.525,52
104	Atendimento ante - rábio – tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,23	R\$ 8.288,28
105	Atendimento de enfermagem - tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
106	Atendimento médico – tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
107	Atendimento odontológico – tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,23	R\$ 5.525,52
108	Avaliação fisioterapêutica 02 - papel 75 g/m ² medindo 30x21cm / 1x1 cor, (colado na lateral)	Bloco 100x1	60	Própria	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
109	Avaliação psicológica ambulatorial: formato ofício - papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Bloco 100x1	36	Própria	R\$ 25,00	R\$ 900,00
110	Banner - impressão em policromia / tamanho: 120 x 90 cm	Und	120	Própria	R\$ 164,00	R\$ 19.680,00
111	Banner 1,00 x 1,5m: em lona com acabamento	Und	120	Própria	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
112	Banner em lona - impressão em policromia / tamanho 2,00 x 1,20m	Und	120	Própria	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
113	Boletim de anestesia - formato: ofício - papel off set 70 g/m ²	Milh.	36	Própria	R\$ 230,23	R\$ 8.288,28
114	Boletim de produção ambulatorial (individualizado) bpa - i	Milh.	36	Própria	R\$ 230,23	R\$ 8.288,28
115	Boletim diário de atendimento em planejamento familiar (cliente nova): formato ofício -papel off set 70 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
116	Boletim diário de atendimento em planejamento familiar (visita subsequente): formato ofício -papel off set 70 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
117	Boletim diário de idosos / papel 24 kg - formato 08 em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,23	R\$ 8.288,28
118	Boletim diário do paciente / tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,23	R\$ 8.288,28
119	Boletim mensal de doses aplicadas de vacina: formato ofício -papel off set 70 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
120	Cadastro hipertenso e/ou diabético: formato ofício - papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 230,23	R\$ 11.051,04
121	Cadastro nacdomic. - tamanho ofício frente e verso papel 24 kg em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,23	R\$ 5.525,52
122	Caderneta de saúde da criança - passaporte da cidadania menina: formato ofício –papel off set 70 g/m ² / 1 cor – capa 90 g/m ² .	Milh.	24	Própria	R\$ 2.265,00	R\$ 54.360,00
123	Caderneta de saúde da criança - passaporte da cidadania menino: formato ofício –papel off set 70 g/m ² / 1 cor – capa 90 g/m ² .	Milh.	24	Própria	R\$ 1.598,00	R\$ 38.352,00
124	Calendário de controle de vacina - tamanho: ofício (frente e verso) papel 75 g/m ² em policromia.	Milh.	36	Própria	R\$ 25,00	R\$ 900,00
125	Cartão da gestante: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 1.850,50	R\$ 44.412,00
126	Cartão de vacina antirrábica - formato 16 papel 60 kg frente e verso em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 873,25	R\$ 20.958,00
127	Cartão de vacina do adulto: formato ofício - papel off set 150 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 576,00	R\$ 13.824,00
128	Cartão de vacinação da criança – tamanho: ofício papel 150 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 666,66	R\$ 15.999,84
129	Cartão de vacinação do adulto – tamanho: 1/2 ofício 150 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 670,00	R\$ 16.080,00
130	Cartão do paciente tamanho. 1/2 ofício - papel off set / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 575,00	R\$ 13.800,00

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO – CEP: 65208-000 – SANTA HELENA/MA – CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

RUBRICA: 260704/2021
 Proc. 61
 Fis.
 Rub. *[assinatura]*

P.S. Nº 1442
 Proc. Nº 049/2021
 Rubrica *[assinatura]*

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 – Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

131	Cartão gestante - papel 180 g/m ² - medindo 21 x 30 cm em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 1.850,00	R\$ 66.600,00
132	Cartão h.o.g. Hiperd/diabetes - tamanho meio - ofício papel 150 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 492,82	R\$ 11.827,68
133	Carteira de controle diabetes - tamanho meio - ofício: papel 150 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 492,82	R\$ 11.827,68
134	Carteira de hipertensão - tamanho meio - ofício: papel 150 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 667,72	R\$ 16.025,28
135	Carteira de planejamento familiar - papel cartão tríplex 230 g/m ² - medindo 11,5 x 28 cm (quando aberto 3 x 1 cm) cores 02 vincos (frente e verso)	Milh.	36	Própria	R\$ 1.007,54	R\$ 36.271,44
136	Carteira do idoso - formato: 32 - papel 60 kg em policromia	Und	1200	Própria	R\$ 394,23	R\$ 473.076,00
137	Evolução clínica - tamanho: ofício (frente e verso), papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00
138	Evolução de enfermagem: tamanho ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 224,92	R\$ 10.796,16
139	Exame complementar: tamanho ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 224,92	R\$ 10.796,16
140	Exame de laboratório / hemograma: tamanho ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 224,92	R\$ 10.796,16
141	Exame de laboratório diversos: formato ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 224,92	R\$ 10.796,16
142	Exame de urina: formato a5 - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 224,92	R\$ 8.097,12
143	Faixa - impressão em murim / policromia - 300 x 100 cm	Und	240	Própria	R\$ 430,81	R\$ 103.394,40
144	Ficha a - sistema de informação da atenção básica - papel 75 g/m ² - medindo: 21 x 30 / 1x1 cm cor, (colado na cabeça).	Bloco 100x1	36	Própria	R\$ 25,00	R\$ 900,00
145	Ficha acompanhamento bolsa familiar ofício frente/verso	Milh.	36	Própria	R\$ 242,00	R\$ 8.712,00
146	Ficha atendimento diário - tamanho: ofício (frente e verso), papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,44	R\$ 8.295,84
147	Ficha cadastramento gestantes - tamanho: ofício (frente e verso), papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,44	R\$ 8.295,84
148	Ficha clínica da mulher - tamanho: ofício (frente e verso), papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,44	R\$ 5.530,56
149	Ficha clínica do centro de especialidades médicas - papel 75 g/m ² - medindo 21 x 30 / 1x1 cm cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,44	R\$ 5.530,56
150	Ficha clínica odontológica - papel 120 g/m ² - medindo: 21 x 30 / 1x1 cm - cor, (colado na lateral), frente e verso.	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 230,44	R\$ 5.530,56
151	Ficha controle paciente diabético - tamanho: ofício (frente e verso), papel - 75 g/m ² em policromia	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 230,44	R\$ 5.530,56
152	Ficha controle paciente hipertenso - tamanho: ofício (frente e verso), papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,44	R\$ 5.530,56
153	Ficha de acompanhamento bimestral - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 225,71	R\$ 5.417,04
154	Ficha de admissão: formato ofício - papel off set 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 229,85	R\$ 8.274,60
155	Ficha de agendamento - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 224,76	R\$ 5.394,24
156	Ficha de análise psicossocial - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 224,76	R\$ 8.091,36
157	Ficha de anamneses e exame físico - formato a4 - papel off set 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 230,21	R\$ 8.287,56
158	Ficha de atendimento - tamanho: ofício (frente e verso) papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,21	R\$ 8.287,56
159	Ficha de atendimento urgência/emergência: formato 1/2 ofício - papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	48	Própria	R\$ 195,00	R\$ 9.360,00
160	Ficha de atividades coletivas - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,54	R\$ 8.299,44
161	Ficha de cadastro das famílias - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 230,54	R\$ 11.065,92

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO - CEP: 65208-000 - SANTA HELENA/MA - CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

BURITICUBU-MA
Proc. 260109/2021
Fls. 02
Rub. JP

S. N.º 1443
Proc. N.º 049/2021
Rubrica

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 - Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

162	Ficha de cadastro do idoso - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,54	R\$ 5.532,96
163	Ficha de controle de visitas ACS - papel 75 g/m ² - medindo: 21 x 30 / 1x1 cm. Cor (colado na cabeça)	Milh.	48	Própria	R\$ 230,54	R\$ 11.065,92
164	Ficha de evolução clínica adulto / continuação - papel 75 g/m ² - medindo 21 x 30 / 1x1 cm cor. (frente e verso)	Bloco 100x1	36	Própria	R\$ 27,00	R\$ 972,00
165	Ficha de evolução pediátrica - papel 75 g/m ² - amarelo, medindo 21 x 30 / 1x1 cm - cor, (frente e verso)	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 25,20	R\$ 604,80
166	Ficha de evolução: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,54	R\$ 5.532,96
167	Ficha de identificação da criança e do adolescente - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,29	R\$ 5.526,96
168	Ficha de identificação do adulto: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 230,29	R\$ 8.290,44
169	Ficha de identificação do programa criança feliz - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,29	R\$ 5.526,96
170	Ficha de investigação em policromia - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,54	R\$ 8.299,44
171	Ficha de prescrições médicas e controle de aplicação - tamanho: a4 (frente e verso)	Milh.	36	Própria	R\$ 230,54	R\$ 8.299,44
172	Ficha de procedimento - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	50	Própria	R\$ 230,54	R\$ 13.832,40
173	Ficha de prontuário do recém-nascido - formato: a4 em policromia (frente e verso)	Milh.	24	Própria	R\$ 395,21	R\$ 9.485,04
174	Ficha de reg. Diário de atend. Gestante ficha de registro. Diário / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,54	R\$ 8.299,44
175	Ficha de registro dos atendimentos das gestantes no sisprenatal: formato ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,54	R\$ 5.532,96
176	Ficha de relatório mensal - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,54	R\$ 5.532,96
177	Ficha de requerimento do bpc - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 230,54	R\$ 11.065,92
178	Ficha de teste rápido para detecção de anticorpos ante HIV - formato: 08 / papel - 75 g/m ²	Milh.	48	Própria	R\$ 230,54	R\$ 11.065,92
179	Ficha de visita - programa de cont. Da febre amarela: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 230,54	R\$ 8.299,44
180	Ficha de visita domiciliar - formato: 08 / papel - 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 230,54	R\$ 11.065,92
181	Ficha do spa - papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	60	Própria	R\$ 230,54	R\$ 13.832,40
182	Ficha domiciliada - tamanho 1/2 - 75 g/m ² em policromia	Milh.	48	Própria	R\$ 288,00	R\$ 13.824,00
183	Ficha geral tam ofício frente/verso	Milh.	60	Própria	R\$ 396,00	R\$ 23.760,00
184	Ficha geral(prontuário) - papel 75 g/m ² - medindo: 21 x 30 / 1x1 cm - cor (frente e verso)	Bloco 100x1	120	Própria	R\$ 338,25	R\$ 40.590,00
185	Ficha gestante: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 230,25	R\$ 8.289,00
186	Ficha marcadores de consumo alimentar tam ofício frente/verso	Milh.	36	Própria	R\$ 230,25	R\$ 8.289,00
187	Ficha pré-natal - papel 75 g/m ² - formato: ofício em policromia	Milh.	60	Própria	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
188	Ficha referencia de paciente - tamanho: meio ofício: papel 75 g/m ² em policromia	Bloco	48	Própria	R\$ 91,20	R\$ 4.377,60
189	Gasto de sala: formato ofício - papel off set 70 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 161,58	R\$ 3.877,92
190	Laudo médico de solicitação p/ acompanhante do paciente tamanho: A4	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 96,10	R\$ 2.306,40
191	Laudo medico emissão a.i.h. - tamanho: ofício - papel 75 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 230,34	R\$ 8.292,24
192	Laudo medico para solicitação: formato ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	36	Própria	R\$ 230,34	R\$ 8.292,24

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO - CEP: 65208-000 - SANTA HELENA/MA - CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

BUDGET/PLU-MA
2007001/2021
Proc. Fis. 63
RUB. *[assinatura]*

LS. N° 1444
Proc. N° 049/2021
Rubrica

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021.

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 – Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

193	Laudo p/ solicitação/autorização de procedimento ambulatorial - papel 75 g/m ² - medindo 21 x 30 / 1x1 cm - cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
194	Laudo p/ tratamento fora do domicílio - papel 75 g/m ² - medindo 21 x 30 / 1x1 cm. Cor. (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
195	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar: formato ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
196	Laudo teste rápido anti-hiv: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
197	Laudo teste rápido hepatite b- hbsag: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
198	Laudo teste rápido hepatite c - anti - hcv : formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
199	Laudo teste rápido sífilis: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
200	Mapa de consulta e procedimentos tam ofício frente/verso	Milh.	36	Própria	R\$ 229,72	R\$ 8.269,92
201	Prescrição médica - tamanho: ofício - papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 229,72	R\$ 5.513,28
202	Prescrição medica 24 horas - papel 75 g/m ² em policromia, medindo: 21 x 30 cm. / 1x1 cor frente e verso (colado na cabeça)	Bloco 100x1	36	Própria	R\$ 25,00	R\$ 900,00
203	Programa de controle de malária - tamanho ofício: papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 407,98	R\$ 9.791,52
204	Prontuário adm. Hospitalar - tamanho ofício: papel 75 g/m ² frente e verso em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 407,98	R\$ 14.687,28
205	Receita azul (receita b) - bloco tamanho 09 x 23 cm. C/ 50 folhas, (01 via) - papel off-set 75 g/m ² numeradas, c/ marca d'água (de acordo com exigência da vigilância sanitária)	Bloco 50x1	360	Própria	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
206	Receituário ½: formato ofício - papel off set 63 g/m ² / 1 cor	Bloco	240	Própria	R\$ 19,10	R\$ 4.584,00
207	Receituário comum - bloco tamanho 15x20 cm c/ 50 folhas - 01 via - papel off-set 75 g/m ² , impressão 01 cor (colado na cabeça)	Bloco 50x1	2400	Própria	R\$ 17,40	R\$ 41.760,00
208	Receituário controle especial - bloco tamanho 15 x 20 cm, c/ 50 jogos 02 vias, papel auto -copiativo, impressão 01 cor, colado na cabeça- sendo a primeira via o papel na cor branca e na segunda via na cor azul- informações conforme instrução da ANVISA.	Bloco 50x1	240	Própria	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
209	Receituário odontológico - tamanho: meio ofício papel 24 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 202,29	R\$ 4.854,96
210	Receituário p/ centro de saúde - tamanho: meio ofício papel 24 g/m ² em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 202,29	R\$ 4.854,96
211	Receituário p/ hospital - tamanho: meio ofício papel 24 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 202,29	R\$ 7.282,44
212	Receituário p/ maternidade - tamanho: meio ofício papel 24 g/m ² em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 202,29	R\$ 7.282,44
213	Receituário p/ posto de saúde - tamanho meio ofício papel 24 g/m ² kg em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 202,29	R\$ 7.282,44
214	Receituário p/ PSF - tamanho: meio ofício papel 24 kg em policromia	Milh.	36	Própria	R\$ 202,29	R\$ 7.282,44
215	Referência - contra referência em odontologia - papel 75 g/m ² medindo 15 x 21 / 1x1 cm cor, (colado na cabeça)	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 407,68	R\$ 9.784,32
216	Referência / contra referência enfermagem - papel 75 g/m ² medindo 15x21 / 1x1 cm cor, (colado na cabeça)	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 407,68	R\$ 9.784,32
217	Referência / contra referência médica - papel 75 g/m ² medindo 15x21 / 1 x 1 cm cor, (colado na cabeça)	Bloco 100x 1	24	Própria	R\$ 407,68	R\$ 9.784,32
218	Registro diário do serviço ante vetorial: formato ofício - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	12	Própria	R\$ 408,26	R\$ 4.899,12
219	Registro dose comp. Contra poli. - tamanho: ofício papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 408,26	R\$ 4.899,12

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO - CEP: 65208-000 - SANTA HELENA/MA - CNPJ:06.226.583/0001-50





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SANTA HELENA - MA

BURITICUPU-MA
Proc. N.º 2607501/2021
Fls. 64
Rub. *[assinatura]*
FIC N.º 1445
Proc. N.º 049/2021
Rubrica *[assinatura]*

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO N.º 819 – Páginas 10

www.santahelena.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

220	Relatório de cirurgia: formato officio - papel off set 70 g/m ² / 1 cor	Milh.	12	Própria	R\$ 407,68	R\$ 4.892,16
221	Relatório de cirúrgico - tamanho: officio - papel 75 g/m ² - (frente e verso) em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 407,68	R\$ 4.892,16
222	Relatório de m.a.r. Tamanho: officio - papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	12	Própria	R\$ 407,68	R\$ 4.892,16
223	Relatório de produção e de marcadores para avaliação: formato 1/2 officio - papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	12	Própria	R\$ 407,68	R\$ 4.892,16
224	Relatório de sist. De saúde e acomp. De família – tamanho: officio papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,28	R\$ 5.526,72
225	Requisição de exame cito patológico–colo do útero - papel 75 g/m ² - medindo 21 x 30 cm. 1x1 cor, colado na cabeça. (frente e verso)	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 25,00	R\$ 600,00
226	Requisição de exames de laboratório – tamanho: officio - papel 75 g/m ² (frente e verso)	Milh.	48	Própria	R\$ 408,00	R\$ 19.584,00
227	Requisição de exames: formato 1/2 officio -papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 202,50	R\$ 4.860,00
228	Requisição exames citológico - tamanho: officio - papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
229	Requisição material/serviço/ abastecimento: formato ¼ officio - papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
230	Resultado de exame - tamanho officio - papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
231	Resultado exame patológico - tamanho: officio - papel 75 g/m ² (frente e verso) em policromia	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
232	Serviço de farmácia - ficha de controle de Serviços Gráficos: formato officio - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,34	R\$ 5.528,16
233	Solicitação de material – tamanho: officio - papel 75 g/m ² em policromia	Bloco	240	Própria	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
234	Solicitação de serviços de ambulância – papel 56 g/m ² medindo 7,5 x 21 / 1x0 cm - cor.	Bloco 100x1	60	Própria	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
235	Termo de requerimento de alta do paciente e de responsabilidade – formato:a4 - papel off set 75 g/m ² / 1 cor	Bloco 100x1	24	Própria	R\$ 25,50	R\$ 612,00
236	Termo de responsabilidade: formato officio -papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 230,99	R\$ 5.543,76
237	Teste do pezinho: formato 1/2 officio -papel off set 56 g/m ² / 1 cor	Milh.	24	Própria	R\$ 229,72	R\$ 5.513,28
Valor Total						R\$ 4.542.307,42

